ПРОТОКОЛ

результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по информатике в 2019-2020 уч. г.

Дата проведения: 18.10.2019 г.

Наименование ОО (полное) – Вяжлинский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

Присутствовали члены жюри: Артыкова Маргарита Николаевна, Кожаринова Ольга Алексеевна _

                                                                (Ф.И.О. полностью)

 Повестка дня:

1. О подведении итогов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по  информатики.

        Решили:

1. Утвердить итоговую таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по  информатике

Итоговая таблица результатов участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по информатики

№

п/п

Ф.И.О. участника

(полностью)

Класс

Название

образовательной

организации

Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

Количество баллов

набранных учащимся/

максимальное

количество баллов за

работу (процент

выполнения заданий)

1 Бусыгина Яна

Витальевна

6 Вяжлинский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Артыкова

Маргарита

Николаевна

8/30

 ( 27%)

2 Карпунина Валерия

Валерьевна

6 Вяжлинский филиал

МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Артыкова

Маргарита

Николаевна

15/30

(50%)

Председатель жюри: Артиков Г.Р. ______________

                         Члены жюри: Артыкова М.Н.. _____________________

        Кожаринова О.А.. _____________________

Аналитический отчет по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

по информатике

в 2019-2020 уч. г.

Общеобразовательная организация Вяжлинский  филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

В школьном  этапе  олимпиады по математике приняли участие 2 ученик  6   класса,

что составило100% .

Количество школьников по классам представлено в таблице 1.

Таблица 1

Представительство участников олимпиады по классам

Предме

т

5 класс 6 класс 7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

Класс

Всего Победителей и

призеров (чел.)

Инфор

матика

0 2 0 0 0 0 0 2 1

Среди участников школьной олимпиады 2019-2020уч. года было __2_ школьника,

Таблица 2

Победители и призеры школьной олимпиады

Ф.И.О.

участника

Предмет Класс Количество

баллов

/Процент

выполнения

Ф.И.О. учителя

Карпунина

Валерия

Валерьевна

Информатика 6 15/50 Артыкова Маргарита

Николаевна

Таблица 3

Рейтинговая таблица участников

№ п/п ФИО Класс Предмет Балл

1 Бусыгина Яна

Вмтальевна

6 Информатика  8

2  Карпунина Валерия

валерьевна

6 Инфоратика 15

В сравнении с прошлым годом процент выполнения олимпиадных заданий

повысился В классе обучается два ученика, одна ученица выполнила 50%.

 Анализ результатов выполнения олимпиадных заданий позволяет сделать вывод о

том, что необходимо повысить качество работы при подготовке обучающихся к

олимпиадам.

 Сложными оказались задания на проверку содержания с решением задач

Жюри отмечает, что общий уровень подготовленности участников школьного этапа

олимпиады оказался средним.   Необходимо улучшить работу по индивидуальной

подготовке учащихся к олимпиадам. Методической комиссии муниципальной этапа

олимпиады рекомендуется на следующий год больше включить задач на логическое

мышление

По итогам устного опроса участников олимпиады было установлено, что ученица

обучается по  учебнику автора Л.Л. Босова.  Учитель  олимпиады имеет 1категорию. Стаж

работы - 37 года, отмечена грамотами разного уровня.

Жюри школьного этапа олимпиады считает необходимым обратить внимание

педагогов на более глубокую индивидуальную работу с учащимися, проведение

практических занятий,  участие школьников в олимпиадах онлайн.

Дата 18.10.19.

Председатель жюри: Артиков Г.Р.

Члены жюри:  Артыкова М. Н.

                         Кожаринова О.А.